
  

 

UNIWERSYTET MIKOŁAJA KOPERNIKA W TORUNIU Wydział Filozofii i Nauk Społecznych  
ul. Fosa Staromiejska 1a, 87-100 Toruń, tel. +48 56 611 36 33, e-mail: wfins@umk.pl 
www.umk.pl 

Uchwała nr 31 

Rady Dyscypliny Naukowej Nauki Socjologiczne  

Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu  

 z dnia 25.02.2025 r. 

w sprawie określenia wymogów, jakie powinien spełniać zbiór opublikowanych i powiązanych 
tematycznie artykułów naukowych stanowiący rozprawę doktorską 

Na podstawie art. 187, ust. 3 Ustawy Prawo o Szkolnictwie Wyższym z dnia 20 lipca 2018 roku oraz 
par. 18, pkt. 1 i 2 Uchwały nr 38 Senatu Uniwersytety Mikołaja Kopernika w Toruniu z dnia 26 

września 2023 r. 

 

Rada Dyscypliny Nauki Socjologiczne Instytutu Socjologii UMK uchwala, co następuje:  
  

§1  
Cykl publikacji będących podstawą do wszczęcia postępowania o nadanie stopnia doktora 
jest uporządkowanym zbiorem spójnych tematycznie artykułów naukowych.  
  

§2  
Cykl tworzą co najmniej trzy artykuły naukowe.  
  

§3  
Wszystkie artykuły powinny być opublikowane bądź przyjęte do druku. Jeżeli dany artykuł 
nie został opublikowany w momencie złożenia wniosku o nadanie stopnia doktora, należy 
załączyć zaświadczenie o przyjęciu do publikacji pochodzące od redaktora bądź wydawcy.  
  

§4  
Co najmniej dwie publikacje powinny być opublikowane bądź przyjęte do druku w 
czasopiśmie z ministerialnej listy czasopism.   
  

§5  
Osoba ubiegająca się o stopień doktora powinna posiadać znaczący (to znaczy nie mniejszy 
niż w przypadku pozostałych autorów) zadeklarowany wkład autorski przynajmniej w dwóch 
publikacjach zamieszczonych w cyklu.   
  

§6  
Cykl powinien zostać poprzedzony rozbudowanym wprowadzeniem zawierającym 
szczegółowe uzasadnienie spójności serii artykułów  
  

§7  
Uchwała wchodzi w życiu z dniem podjęcia.  
 



  

 

UNIWERSYTET MIKOŁAJA KOPERNIKA W TORUNIU Wydział Filozofii i Nauk Społecznych  
ul. Fosa Staromiejska 1a, 87-100 Toruń, tel. +48 56 611 36 33, e-mail: wfins@umk.pl 
www.umk.pl 

Przewodniczący Rady Dyscypliny Naukowej Nauki Socjologiczne 

 

Dr hab. Michał Wróblewski, prof. UMK 

 

 

 

         

 


